
 

         04 октября 2019 г.                    с.Чоя                                        №8-6 

  

 

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в 

муниципальном образовании «Чойский район» 

 

 

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чойский 

район», Совет депутатов муниципального образования «Чойский район» 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Положение о публичных слушаниях в 

муниципальном образовании «Чойский район», утвержденное решением 

Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» от 27.02.2015 

года  № 10-4 изложив  Статью 3 в следующей редакции: 

«Статья 3. Вопросы,  выносимые на публичные слушания» 

Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения с участием жителей муниципального образования «Чойский 

район» Советом депутатов муниципального образования «Чойский район», 

Главой муниципального образования «Чойский район» могут проводиться 

публичные слушания. 

Публичные слушания могут проводиться по любым общественно 

значимым вопросам, проектам нормативных правовых актов, принимаемых 

в рамках полномочий органов местного самоуправления муниципального 

образования «Чойский район». 

В обязательном порядке на публичные слушания выносятся: 

а) проект устава муниципального образования, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального 

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции или 

законов Республики Алтай в целях приведения данного устава в соответствие с 

этими нормативными правовыми актами; 

б) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

в) проект стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования; 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 

       Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чой аймагыны нг 

Депутаттар Соведи 

Ч Е Ч И М 



г) вопросы о преобразовании муниципального образования, за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», для преобразования 

муниципального образования требуется получение согласия населения 

муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах 

граждан. 

Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам 

генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам 

планировки территории, проектам межевания территории, проектам решений о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, проектам 

решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства проводятся в соответствии с Положением об 

организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования «Чойский район» Республики Алтай, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» от 24.05.2019 

№ 6-6.».  

2. Признать утратившим силу: 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 05.08.2011 № 22-14 «Об утверждении Положения о публичных 

слушаниях на территории муниципального образования «Чойский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 17.02.2012 № 25-10 «Об удовлетворении протеста прокурора 

Чойского района и  внесении изменения в решение сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» N 22-14 от 05.08.2011 «Об 

утверждении Положения о публичных слушаниях на территории 

муниципального образования «Чойский район»;  

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 25.08.2018 № 30-12 «Об удовлетворении протеста прокурора 

Чойского района на решение Совета депутатов муниципального образования 

«Чойский район» № 22-14 от 05.08.2011 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях на территории муниципального образования «Чойский 

район». 

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 

Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования 

  муниципального образования                                     «Чойский район»                                                           

          «Чойский район» 
 

      ________________________                                  ___________________ 

               З.Ф. Колосов                                                      М.Ю. Маргачёв 


